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Szanowny Pan 

Kamil Klimek 

Radny Rady Miejskiej 

w Suwałkach 

Szanowny Panie Radny, 

W odpowiedzi na poruszoną przez Pana Radnego kwestię dotyczącą zalegających 

w centrum miasta hałd śniegu uprzejmie informuję, że w okresie prowadzenia intensywnej akcji 

zimowej, związanej bezpośrednio z odśnieżaniem oraz zwalczaniem śliskości 

na drogach, priorytetem służb Zarządu Dróg i Zieleni w Suwałkach jest zapewnienie 

przejezdności ulic oraz bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 

W sytuacji występowania ciągłych lub powtarzających się opadów śniegu sprzęt 

pozostaje w stałej gotowości do prowadzenia prac związanych z odśnieżaniem 

i posypywaniem nawierzchni. W tym czasie możliwości równoczesnego prowadzenia prac 

polegających na zbieraniu i wywozie nagromadzonego śniegu są bardzo ograniczone. 

Dodatkowo należy wskazać, że pojazdy wykorzystywane w akcji zimowej, w tym wywrotki, 

w tym okresie są wyposażone w posypywarki oraz inny specjalistyczny osprzęt. Demontaż tego 

wyposażenia w trakcie trwania akcji zimowej byłby procesem czasochłonnym (minimum 2 dni) 

i uniemożliwiałby sprawne reagowanie na zmieniające się warunki atmosferyczne (sprzęt 

wyłączony z akcji zimowej). 

Należy również podkreślić, że Suwałki należą do miast o specyficznych warunkach 

klimatycznych. Okres zimowy jest tu zazwyczaj dłuższy niż w wielu innych częściach kraju, 

a opady śniegu często utrzymują się w czasie, gdy w innych miastach możliwe jest już 

prowadzenie prac polegających na zbieraniu i wywozie zalegającego śniegu z ulic. 
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W praktyce oznacza to, że w czasie gdy w innych miastach prowadzone są tego typu działania 

porządkowe, w Suwałkach nadal trwa podstawowa akcja zimowego utrzymania dróg polegająca 

na bieżącym odśnieżaniu i posypywaniu. 

Jednocześnie informuję, że w obecnym okresie, wraz z poprawą warunków pogodowych, 

rozpoczęto działania polegające na zbieraniu zalegającego śniegu z wybranych miejsc w centrum 

miasta, w szczególności z lokalizacji, w których nagromadzone pryzmy śniegu mogą ograniczać 

widoczność lub utrudniać włączanie się do ruchu. 

Odnosząc się do sposobu organizacji i przeprowadzenia zimowego utrzymania miasta w 

roku bieżącym, uprzejmie informuję, że moja ocena organizacji pracy w ZDiZ w tym zakresie 

jest negatywna. Po zakończeniu akcji zimowej i przedłożeniu przez ZDiZ sprawozdań 

z realizacji zadań za poprzedni rok i podsumowania akcji zimowej materiały te zostaną 

przeanalizowane, a wyciągnięte wnioski stanowić będą podstawę do podejmowania 

ewentualnych decyzji usprawniających realizację zadań przez ZDiZ w Suwałkach. 

Otrzym uja: 

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej w Suwałkach 

3. DON a/a 

Sprawę prowadzi: Sławomir Słabiński - ZDiZ w Suwałkach tel.: 87 565-99-35 


